KAYSERİLİ ŞÂİRLERİMİZDEN
MÜDERRİSZÂDE ÂLİM EFENDİ’DEN

HİÇ YAYIMLANMAMIŞ ŞİİRLERİ
“1217/1802-12 Ramazan 1299/28 Temmuz 1882”

Ahmet Emin GÜVEN

Tercî-i Bend li-Âlim
Fâ/i/lâ/tün fâ/i/lâ/tün fâ/i/lâ/tün fâ/i/lün

Geçti tîr-i müjkiñ ey şeh sînemiñ tuğrâ-keşi
Bende oldum âşıkânıñ efser-i râyet-keşi
Seb’a-i iklîmi gezseñ bedr-i nâ-yâbdır işi
Şem’a kim teşbîh eder bilsem bu hüsn-i

KÜLBİLGE KADIR ARSLAN HAN: İlk Müslü-
man Türk hükümdarı Abdülkerim Satuk Buğra Han’ın
dedesidir (ABUDUKELİMI, 2006: 64). Karahanlı sülalesi-
nin bilinen ilk hükümdarı Bilge Kül Kadır Han’ın,
204/819 tarihinden itibaren Mâverâunnehir’de hüküm

Abdülkerim’den sonra oğlu Baytaş Arslan Han (Sü-
leyman) dönemi, İslâmiyet’in yayılması açısından
önemlidir. Baytaş Arslan Han (Süleyman), gayri
Müslim muhaliflerine karşı mücadele etmiş ve bü-
tün Karahanlı Devletini İslam dairesi içine sokmayı
başarmıştır. Nitekim 349/960’da, Karahanlılar’ın
hâkim olduğu bölgelerde yaşayan Yağma, Karluk,
Çiğil ve Tuhsı gibi Türk topluluklarından oluşan
200.000 çadırlık bir Türk topluluğu müslüman ol-
muştur (GENÇ, 2002: 9; YÜKSEL, 2001: 74).

EBÛ’L HASAN ALİ ARSLAN HAN: Baytaş’ın
yerine geçen oğlu Ebû’1 Hasan Ali (Arslan Han b.

Yusuf Kadır Han’ın ölümünden sonra batıda mey-
dana gelen olaylar sonucunda batıdaki toprakları İlig
Han Nasr’ın çocuklarına intikal edince Yusuf Kadır
Han’ın oğulları da doğuda hüküm sürmeye başladı-
lar. Doğu Karahanlılar’ın ilk hükümdan Yusuf Ka-
dır Han’ın oğlu Şerefüddevle Arslan Han Süleyman
423-448 (1032-1056) yılları arasında hüküm sürdü.
Onun zamanında Müslüman olmayan Türkler’le
mücadele edildi. Kuzeydoğuda Yabaku, Basmil ve
Çomullar itaat altına alındı.

Bu mücadelelerin Karahanlılar lehine sonuç-
lanmasıyla Bulgar ve Balasagun arasında yerleşmiş
olan 10.000 çadırlık göçebe Türk İslamiyet’i ka-
bul etti (435/1044). Arslan Han Süleyman bu iş-
lerle uğ-raşırken İlig Han Nasr’ın oğulları batıdaki
toprakları ele geçirdiler. Arslan Han Süleyman ve
kardeşleri ülkede huzur ve düzeni sağladıktan sonra
iş birliği yapmaya karar vererek aynı yıl bir araya
geldiler.

Adına
bastırılmış sikkelerden anlaşıldığına göre İbrahim,
Arslan Han ve Küç (Güçlü) Arslan Han unvanla-
rını kullanmıştır. Zamanında bazı önemli bilimsel
faaliyetlerin yapılmış olması bir yana bırakılırsa faa-
liyetleri hakkında hemen hemen hiçbir bilgi bulun-
mamaktadır. Sikkelerinden anlaşıldığına göre 600
(1203-1204) yılında ölmüş olmalıdır. Küç Arslan
Han’ın oğlu Osman Han, Batı Karahanlıları’nın
son hükümdarıdır (1204-1212) (GENÇ, 2002: 25).